



Holmegårdsskolen

Holmegårdsskolen

Plovheldvej 8A, 2650 Hvidovre. Tlf. 6190 3500.

Mail: holmegaardsskolen@hvidovre.dk

Center for Skole og Uddannelse
Att. Birgitte Salgaard Hansen

Den 30. april 2024

Hørings svar - forslag til justering af budgettildelingsmodellen for almenområdet

Vi takker for muligheden for at afgive et høringssvar om dette vigtige emne.

Økonomisk bæredygtighed er nøgleordet, når vi taler tildelingsmodeller.

Det skaber for meget usikkerhed om skolens samlede økonomi, når tildelinger udgår fra 100% fyldte klasser. Her virker et udgangspunkt med 25 elever i hver klasse som mere fornuftigt, ikke mindst kombineret med kompensationen op til 22 elever, for klasser med færre antal elever. Det vil gøre små klasser mere økonomiske bæredygtige, og en konstant overhængende fare for sammenlægning kan erstattes af fokus på faglighed og trivsel for eleverne og medarbejdere.

Vigtigt er det også, at det økonomiske fundament for en solid ledelse er på plads. I praksis vil det betyde en ledergruppe med tre faglige ledere, og vi hilser derfor dette tiltag velkommen.

En pulje til nødlidende skoler kan virke sympatisk, men samtidig skabe usikkerhed om skolernes økonomi og potentielt skabe splid mellem skolerne, hvis der ikke findes præcise kriterier for tildeling. Vi tror ikke at forslag om en pulje vil være den bedste måde at støtte nødlidende skoler på.

Holmegårdsskolen kan derfor støtte forslag A og B som grundlag for en kommende budgettildelingsmodel. Vi synes det er svært at vurdere den praktiske betydning af en hensyntagen til antallet af faktiske klasser.

En elevtalsregulering midt i budgetåret med bagudrettet virkning fra 1.8. kan være tillokkende og give skolerne en økonomi, der i højere grad afspejler de faktiske udgifter end med nuværende ordning. Modsat vil det give mere usikkerhed med ændringer i budgettet midt i budgetåret. Der vil skulle laves nyt budget, som skal godkendes. Det er tidskrævende og upraktisk. Det kan også medføre pludselig reduktion af medarbejderantallet samt reduktion i driftsbudgettet, hvilket gør det svært at langtidsplanlægge aktiviteter og undervisning.

Vi kan derfor ikke støtte forslag C og D.

Med venlig hilsen
Skolebestyrelsen på Holmegårdsskolen